

Einladung

Sitzung des Internationalen Forums

Am Mittwoch, 08.05.2024, 17:00 Uhr findet im Ratssaal, Kanzleistraße 15, 78462 Konstanz eine öffentliche Sitzung des Internationalen Forums mit folgender Tagesordnung statt:

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der öffentlichen Sitzung
- 2 Bericht des Interkulturellen Netzwerks Konstanz (INKO)
- Weiterentwicklung des Internationalen Forums zum
 Internationalen Ausschuss GR Beschluss und weitere
 Planungen für die Neubildung des Gremiums ab Herbst 2024
- 4 Rückblick auf zentrale Aktivitäten der Legislatur 2019 2024 des Internationalen Forums
- 5 Vorstellung der neuen SKI Angebotsplattform für Neuzugewanderte und des Newsletters Konstanz International
- 6 Berichte aus den Ausschüssen
- 7 Anfragen der Mitglieder des Internationalen Forums
- 8 Informationen der Verwaltung
- 9 Verschiedenes

Die Sitzungsvorlagen können im Vorfeld im Rathaus, Kanzleistr. 15, Geschäftsstelle Gemeinderat (Büro 1.04) sowie am 08.05.2024 während der Sitzung im Ratssaal, Kanzleistraße 15, 78462 Konstanz eingesehen werden. Ferner können die Sitzungsvorlagen auch im Internet unter www.konstanz.de sowie unter www.konstanz.sitzung-online.de/public/to010?SILFDNR=1003494 abgerufen werden.

Mit freundlichem Gruß

Dr. David Tchakoura, SKI

Die öffentliche Bekanntmachung erfolgt am 22.04.2024 auf der Homepage der Stadt Konstanz.